第１６４回役員会議事概要

日   時  平成２４年９月１４日（金）１６時００分～１６時１０分

場    所  特別会議室

出 席 者  中村，中村（慎），山崎，櫻井，古川，有松，（石原），（小笠原）

欠 席 者  鈴木

１ 前回議事確認

   第１６２回役員会（平成２４年７月２０日開催）[資料１]

   第１６３回役員会（臨時）（平成２４年８月１０日開催）[資料２]

２ 協 議
（１） 入学検定料免除の対象となる自然災害の決定

 標記について，学長から資料３に基づき説明があった後，審議の結果，原案
の被災地の志願者に対し入学検定料免除の特別措置を行うことを決定した。

（２） 金沢大学学生留学生宿舎の運用及びそれに伴う規程の整備
 標記について，学長から資料４に基づき説明があった後，審議の結果，「金沢
大学学則」の改正及び「金沢大学学生留学生宿舎規程」の制定について原案の
とおり決定した。また「金沢大学学生留学生宿舎使用細則」については，一部
文言を修正のうえ，制定することを決定した。

（３） 「公的研究費の管理・監査の実務指針」等の改正
 標記について，学長から資料５に基づき説明があった後，審議の結果，原案
のとおり「公的研究費の管理・監査の実務指針」を「金沢大学における研究費
等の適正な管理に関する基本方針」に改正及び改称するとともに，「国立大学法
人金沢大学における研究費等の不正防止計画」についても原案のとおり改正す
ることを決定した。

（４） 金沢大学環境報告書 2012（案）
標記について，学長から資料６に基づき説明があった後，審議の結果，原案

のとおり決定した。